
306 , Vedtagne Love (Justitsm.) 1907/1908: 

20. Den hidtil gældende Regel om Anmeldelsespligt 
for en Barnefader, der paa et Tidspunkt, da han skylder et. 
forfaldent Underholdsbidrag, flytter fra en Kommune til en 
anden, afløses af følgende Regel: Naar en Mandsperson,. 
der er kendt pligtig til at yde Bidrag efter nærværende Lov 
og ikke senest Forfaldsdagen har udredet dette, fraflytter 
sin Bopæl, er han pligtig til at gøre Anmeldelse om Flyt- 
ningen, og flytter han til en anden Kommune, skal Anmel- 
delsen gøres saavel paa det Sted, hvorfra han flytter, som 
paa det Sted, hvortil han flytter. Tilsvarende Anmeldelses- 
pligt kan af Politiet, eller af Dommeren til Retsprotokollen, 
naar Forholdene skønnes at gøre saadant hensigtsmæssigt,, 
paalægges den, mod hvem Sag til Ydelse af Bidrag efter 
denne Lov, derunder Forskud efter foranstaaende Nr. 9, 
er rejst. Følgen af Pligtens Tilsidesættelse skal foreholdes. 
den paagældende. 홢 Undlader vedkommende at gøre An- 
meldelse, eller afgiver han urigtig Anmeldelse, straffes han 
med Bøder fra 10 til 100 Kr. Har han tilsigtet at unddrage 
sig Bidragspligten, anvendes dog, for saa vidt ikke højere' 
Straf er forskyldt, Fængsel paa sædvanlig Fangekost eller 
Tvangsarbejde indtil 2 Maaneder. Sager derom behandles 
som offentlige Politisager. Bøderne tilfalde Forsørgelseskom- 
munens Kasse. 

21. Der gives derhos visse Regler, sigtende til at. 
hindre, at Barnefaderen unddrager sig ved Udvandring fra 
Faderpligternes Opfyldelse: a) Vil en Barnefader forlade 
Landet for længere eller ubestemt Tid, forinden han har 
opfyldt hele sin Bidragspligt efter denne Lov, er han for- 
pligtet til forinden, i fornødent Fald efter Overøvrighedens 
Bestemmelse, og i det Omfang, denne efter Undersøgelse 
af Forholdene maatte finde passende, at betale eller stille 
Sikkerhed for de paagældende Bidrag. (Hvis ingen bedre 
Sikkerhed kan tilvejebringes, vil personlig Kaution af to Per- 
soner, hvis økonomiske Forhold ikke er ringere end Faderens,, 
og hvis Kaution godkendes af det kommunale Raad i Faderens. 
Forsørgelseskommune, være tilstrækkelig. Mod disse Personer 
haves da de samme Tvangsmidler som ligeoverfor Faderen). 
Vides det, eller er det sandsynligt, at Faderen vil forlade Lan- 
det for længere eller ubestemt Tid uden forud at have opfyldt de 
ham paalagte Forpligtelser, kan Politiet efter vedkommendes. 


